Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

13Disponibilização: segunda-feira, 28 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3147Caderno 1: Administrativo

EDITAL Nº 217/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 171/2023, referente à REMOÇÃO para o cargo de:

• Juiz(íza) de Direito Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Brejo Santo

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no
Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A
2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE BREJO SANTO

Quinto Posição Magistrado Processo

3 40 Juiz de Direito Niwton de Lemos Barbosa, Titular da 1ª Vara de Brejo Santo 8500099-64.2023.8.06.0052

11 85 Juiz Substituto Thiago Marinho dos Santos, Titular da 2ª Vara de Mombaça 8500163-17.2023.8.06.0168

15 91 Juiz Substituto Daniel de Menezes Figueiredo Couto Bem, Titular da 1ª Vara Cível de Acopiara 8500191-14.2023.8.06.0029

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 28 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
PARTÍCIPES:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará o Município de Graça e o Tribunal Regional Eleitora; OBJETO:

a inclusão do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará como partícipe no instrumento que tem por finalidade “a instalação de
Pontos de Inclusão Digital (PID) através da disponibilização de estruturas e espaços físicos adequados que possibilite, de forma
adequada e simultaneamente para mais de um ramo do Poder Judiciário, a realização de atos processuais, como depoimentos
de partes, de testemunhas e de outros colaboradores da justiça, por sistema de videoconferência, bem como o atendimento
por meio do Balcão Virtual, com possibilidade de agregação de outros serviços públicos voltados à cidadania”; PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 8513876-78.2023.8.06.0000 DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2023; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Raimundo Nonato Silva Santos, Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Maria Iraldice de
Alcântara. e José Adailson Melo Aguiar.

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 28/2023
CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a FACULDADE CDL; OBJETIVO: cooperação técnica e

institucional entre as Convenentes para a concessão de benefícios recíprocos, especificamente para a consecução dos
seguintes objetivos, Estabelecer condições gerais e demais critérios a serem observados com relação à concessão de
descontos para os empregados do PRIMEIRO CONVENENTE, e seus dependentes (cônjuges, companheiros e filhos) em
qualquer dos Cursos de Graduação, Pós-Graduação Lato Sensu e Extensão promovidos pela SEGUNDA CONVENENTE,
ofertados exclusivamente em nome da Faculdade CDL, observados os critérios de escolha e seleção exigidos para cada curso;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8516134-95.2022.8.06.0000;  VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, contados a partir de sua data
de assinatura; DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides
Moraes e Francisco de Assis Costa Cavalcante.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE ESCRITÓRIO

LTDA; OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS,
GUARDANAPOS, GARRAFAS TÉRMICAS, PILHAS E BATERIAS, a fim de abastecer ao Poder Judiciário do Estado do Ceará;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8524226-62.2022.8.06.000; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 14/2023;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4,
de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA: 24 de agosto de 2023 a 24 de agosto de 2024; DATA DA
ASSINATURA: 24 de agosto de 2023;SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e Diana Alves do Nascimento.

LOTE V – COTA EXCLUSIVA – PILHAS E BATERIAS

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE MEDIDA ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL